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ALŽBĚTA II. OFICIÁLNÍ
OSLAVA BYLA KOMORNÍ
94. NAROZENINY BRITSKÉ PANOVNICE SE OBEŠLY BEZ PŘEHLÍDKY STRANA 5

Svátek slaví: Vít

Na fotbal může přijít
až dva a půl tisíce lidí
Zmírnění. Ode dneška nemusíme mít venku roušky, i když budeme blízko u sebe. Hromadné akce. Venku,
pro více diváků v areálech, které lze rozdělit na víc sektorů. Restaurace.Mohou nabízet švédské stoly STRANA 4

Brněnská hvězdárna má po nafukovacím Měsíci také celou zeměkouli
Po obřím modelu Měsíce si brněnské planetárium nechalo vyrobit ještě větší nafukovací zeměkouli. Takzvanou terralónu plánuje v týdnu od 6. do 12.
července instalovat na Kraví hoře. Hotová už je delší dobu, ale vedení Hvězdárny a planetária Brno čekalo jednak na pěkné počasí, jednak na uvolnění
opatření proti koronaviru. Terralóna spolu s lunalónem totiž nejspíš přiláká na Kraví horu davy lidí. Stopadesátikilovou terralónu o průměru deset
metrů zhotovila firma, která vyrábí nafukovací reklamu. „Celkové náklady činily 200 tisíc korun,“ řekl ředitel hvězdárny Jiří Dušek. ČTK
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Smrt a miliardové
škody. Přívalové
deště, zdivočelá
voda, prudký vítr.
Příroda opět ukáza-
la lidem svoji tem-
nou tvář.

Jen odezněl nejtěžší nával ko-
ronavirové epidemie, valí se
na Česko další pohroma.
Voda z přívalových dešťů
ohrozila obyvatele několika
obcí v Pardubickémkraji a na
Vysočině. Pardubičtí hasiči
evakuovali proto část domo-
va pro seniory v Heřmanově
Městci, kde přebývá 138
klientů a kde se voda přelila
přes hráz rybníka. Do bezpe-
čí odváželi také obyvatele
z několika dalších obcí.
Pardubičtí hasiči měli v ne-

děli ráno během půl hodiny
šedesát výjezdů, jejich počet
však běhemneděle stále stou-
pal. „Evakuujeme Vápenný
Podol a Hrbokov, voda se tam
valí z polí, teče do domů,“
řekla iDNES.cz krajská mluv-
čí hasičů Vendula Horáková.
Voda se dostala i do několi-

ka domů v obci Počítky na
Žďársku v kraji Vysočina. Po-
dle místostarosty Františka

Šustra se do vesnice voda vali-
la z polí, přes louky a les.
„Byla to velká průtrž, během
chviličky tady byla voda,“
uvedl Šustr. Během nedělní-
ho dopoledne vyjížděli hasiči
na Vysočině v souvislosti s po-
časím k třiceti událostem.
Nejčastěji odčerpávali vodu
ze zatopených sklepů, odstra-
ňovali spadané stromy.
Bouřky zasáhly Česko už

během soboty. Například
pražští hasiči od soboty do ne-
dělní 13. hodiny zasahovali
u 77 případů v souvislosti
s bouřkou a deštěm. V sobotu
od 14. do 16. hodiny se jedna-
lo převážně o popadané stro-

my, před 17. hodinou pak jed-
notky zasahovaly hlavně u za-
topených sklepů a uvízlých
vozidel v lagunách na komu-
nikacích. Nejvíce výjezdů
bylo v Praze 4.
Meteorologové proto vyda-

li výstrahu před vysokým
stupněm nebezpečí bouřek
a přívalových dešťů až do ne-
dělní noci. Později zvýšili své
varování na stupeň extrémní
nebezpečí s platností v části
Moravy a Čech. Platilo to
zvláště pro celý kraj Vysočina
a Jihomoravský kraj a části
krajů Zlínského, Olomoucké-
ho, Pardubického a Středočes-
kého. iDNES.cz a ČTK

Velká voda zaplavila i Otrokovice. ČTK

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

Píše námHonza z Břeclavi, který
by se rád podělil o dojmy s užívá-
ním přírodní vlasové kosmetiky
THERMAL. Upřesňujeme, že
vlasová kúra THERMAL se
skládá ze 2ks krémů TH a l ks
šamponu TH. Celá kúra stojí
990 Kč a zakoupil ji u výhrad-
ního prodejce firmy SENS –
Kyjov 697 01, Komenského 606,
tel.: 518 615 091.
Měl jsem velké problémy s vypadá-
váním vlasů. Vlasy mi tak řídly, že
v některých místech na hlavě mi už
prosvítala kůže. V průběhu pěti let
jsem vyzkoušel několik preparátů,
které měly padání vlasů zastavit.
Výsledek byl vždy stejný – žádná
velká změna k lepšímu. Až jsem
v říjnu loňského roku na doporučení
méhokamarádavyzkoušelpreparáty
zn. THERMAL
Používám je přesně podle návodu
čtvrtý měsíc a mé problémy ustaly.
Jsem rád, že jsem konečně narazil
na kvalitní zboží, které mi velmi
pomohlo. Chtěl bych tímto firmě
SENS poděkovat.

VAŠE DOPISY
TÉMAVLASY

www.thermal-sens.cz

Krátce

Kubera má
nástupce
Novým senátorem za
Teplicko byl v doplňova-
cích volbách zvolen tep-
lický primátor Hynek
Hanza (ODS). Získal
57,17 procenta hlasů. Po-
razil ředitele gymnázia
Zdeňka Bergmana (hnutí
Senátor 21). Přišlo jen
9,26 procenta voličů, to
je druhá nejnižší účast
v dosavadní historii dopl-
ňovacích voleb do Sená-
tu. Méně lidí přišlo jen
k doplňovacím volbám
v Praze 10 v září 2014,
a to 8,75 procenta. ČTK

Deset zraněných na železničním přejezdu
Na silnici 112 mezi Struhařovem a Dobříčkovem na přejezdu zabezpečeném světelnou
výstražnou signalizací bez závor vjel včera autobus na přejezd v okamžiku, kdy tudy pro-
jížděl vlak Českých drah. Autobus zůstal po nehodě v kolejišti. Podle Správy železnic byla
výstražná světla v době nehody v provozu, což potvrdila i policie. Na autobusu vznikla
škoda 2,6 milionu korun a na trati 120 tisíc korun. Z dvanácti cestujících museli hasiči
deset lidí zachraňovat. Čtyři osoby vyprošťovali z vlaku a šest z autobusu. „Jedna žena
byla zraněna velmi vážně, po intenzivní lékařské péči byla letecky přepravena do praž-
ské motolské nemocnice,“ uvedla mluvčí krajské záchranné služby. Zbylých devět lidí
utrpělo různá lehčí zranění. ČTK

inzerce

Nenechá si poroučet

Příroda dává lidem v Česku
zabrat stále častěji.

● Koncem února se prohnal
Českem orkán Yulia. Na
Sněžce dosahoval rychlosti
přes 200 kilometrů v hodi-
ně. Překonal tak legendární
orkán Kyrill.

● Kromě nedávného úmrtí na
Olomoucku zemřela napo-
sledy v roce 2013 žena na
Znojemsku. Propadla se do
podmáčené studny.

Živly ničí obce, hasiči
mají stálou pohotovost

Voda ničila majetek

500
Na pět set milionů korun od-
hadují škody na soukromém
a obecním majetku obyvatelé
i obecní úřad v Šumvaldu
v Olomouckém kraji. Podle
odhadu se jedná o přibližně
280 soukromých a obecních
objektů. Tuto obec postihla
v minulých dnech blesková
povodeň. Jedna žena při ní
zemřela, po druhé již od polo-
viny minulého týdne pátrají
policisté i hasiči.
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Skončíme na ulici?
Tisíce lidí, kteří
bydlí v nemovitos-
ti zakoupené na
dluh, byly na začát-
ku epidemie ve
stresu.

Na přelomu března a dubna
začaly banky nabízet odklady
splátek půjček a hypotečních
úvěrů. Někde na tři nebo šest
měsíců, jinde na pět. Očeká-
valo se, že značný zájem
bude především o pozdější
splácení hypoték, které před-
stavují v rodinných rozpoč-
tech zásadní částku.
Ukázalo se ale, že bydlení

je priorita a málokdo chce
splácení tak důležitého dlu-
hu odkládat, i když není eko-
nomická situace ideální.
„V případě naší banky zažáda-
lo o odklad sedm procent zá-
kazníků,“ řekla deníku Met-
ro Šárka Nevoralová, mluvčí
stavební spořitelnyModrá py-
ramida.
Situace je podobná i v dal-

ších finančních institucích.
„Aktuálně evidujeme téměř
83 tisíc žádostí o odklad splá-
tek z poskytnutých půjček,
úvěrů a hypoték,“ uvedla pro
deník Metro Zuzana Filipová,
vedoucí komunikace Monety
Money Bank. V korunách
představuje tato částka nece-
lých 34miliard. V tomto obje-

mu jsou i odklady hypoték bý-
valé stavební spořitelnyWüs-
tenrot, kterou banka včlenila
do svého portfolia. „Zájem
o odklady již klesá, oproti
dubnu, kdy jsme evidovali
i několik tisíc žádostí, nyní
jich chodí již jen stovky den-
ně,“ shrnuje Filipová.
Pozdější odložení úvěrů,

půjček a hypoték zaznamena-
la také skupina ČSOB. „Odkla-
dy splátek se týkají téměř de-
setiny procent našeho portfo-
lia,“ říká Andrea Vokálová,
mluvčí Hypoteční banky
ČSOB. Ta má necelých třicet
procent z celého českého hy-
potečního trhu. U Hypoban-
ky požádalo o pozdržení splá-
tek kvůli epidemii kolemdva-
ceti tisíc klientů.
Osmdesát osm procent. To

je množství klientů Raiffei-
sen Bank (RB), kteří u této in-
stituce o odklad hypotéky ne-
zažádali. „Není to tak velké
číslo, jak jsme na začátku oče-
kávali,“ říká Milan Voldřich,
ředitel hypotečních produk-
tů RB. U části klientů, kteří
o odklad požádali, se může
podle něho jednat spíše o kal-
kul než o nutnost. Ukázalo se
také, že zpočátku si lidé mys-
leli, že odklad znamená sou-
časně odpuštění části splátek
a úroků. „Větší riziko předsta-
vuje pro banky spíše zatím
neznámé množství těch, kte-
ří po odložení nezačnou opět
splácet,“ připomíná Vol-
dřich. Může to být třeba jen
deset procent, ale také pade-

sát z těch, kteří si nechali
splátky hypoték odložit na tři
nebo šest měsíců.
Co však nyní na jaře české

banky překvapilo, je enorm-
ní zájem o nové hypotéky. Za-
tímco loni touto dobou hypo-
teční trh doslova zamrzl a kle-
sl na nejnižší úroveň za po-
sledních pět let (viz box), prv-
ní letošní čtvrtletí mají hypo-
teční poradci doslova žně. Při-
tom ještě v lednu 2020 celko-
vý zájem o hypotéky v rámci
celého Česka klesal. Poptáv-

ka stoupá výrazně především
v posledních dvou měsících.
„V porovnání s loňským prv-
ním kvartálem je objem po-
skytnutých úvěrů o padesát
procent vyšší,“ vypočítáváMi-
lan Voldřich. Za enormní po-
ptávkou stojí podle něho víc
faktorů. Loni především lidé
vyčkávali, zda se sníží úroko-
vé sazby, které šly i kvůli epi-
demii opravdu dolů. „Hodně
lidí také vyčkávalo, jestli do-
jde opravdu ke zrušení daně
z nabytí nemovitosti, což se

teď stalo,“ říká Pavel Borek,
ředitel hypotečních center
RB. „Také evidujeme překva-
pivě vysoký objemnových hy-
poték v porovnání s loňským
rokem,“ konstatuje Vokálová
z Hypobanky.
Na trhu se momentálně

ocitly především tisíce bytů
využívaných v rámci Airbnb.
Ti, kteří si je pořizovali na
hypoteční úvěry, nejsou teď
schopní závazky splácet
kvůli absenci zahraničních
turistů. PAVEL HRABICA

Koronavirová krize ukázala, jak důležité je mít fi-
nanční rezervu. Máte-li možnost část svého příjmu od-
kládat „na stranu“, odborníci doporučují dělat to pravidel-
ně. „Dobré je také mít jasný cíl, na co vlastně šetříte,“ uvádí
Jan Kamenský, produktový manažer mBank. „Velmi často
si lidé šetří tzv. na jednu hromadu a z naspořených peněz
pak občas vyberou na dovolenou, vánoční dárky, vyba-
vení domácnosti atd. Rezerva je pořád tak nějak „v mlze“,
jednou je vysoká, jednou se sníží na minimum,“ dodává
Kamenský. Co simísto neurčitého spoření pro„strýčka
Příhodu“ stanovit jasný cíl, na co vlastně chcete ja-
kou částku naspořit? A co kdyby za vás ještě spoření
na vaše cíle někdo spravoval?
mBank nabízí možnost systematického pravidelného od-
kládání si pomocí chytré funkce mSpoření. „S každou plat-
bou, převodem či výběrem z bankomatu si díky mSpoření
spoříte na to, po čem toužíte. Když platíte, tak zároveň še-
tříte. mBank vám zároveň vaše úspory zúročí sazbou 1,2
procenta ročně, kterou navíc garantujeme, i přes součas-

Pro jasnou představu uvádíme příklad.
Simoniným cílem je našetřit si na skútr. Zvolila
si princip zaokrouhlování transakcí na násobky
stokorun.

Objednávka z e-shopu: 1589 Kč
Na skútr si tak přispoří 11 Kč – jako zaokrouhlení
do nejbližší stokoruny
Výběr z bankomatu: 3000 Kč
Na mSpoření se jí připíše 50 Kč (pokud je transakce ja-
kýmkoliv násobkem stokoruny, připisuje se vždy 50 Kč)

Pokud se vaše cíle v průběhu let změní, není
problém kdykoliv spoření měnit – jak počet cílů,
tak druh spoření, nebo případně spoření na chvíli
i pozastavit.
Založení mSpoření i běžného účtumKonto je
zdarma, stejně jako vedení účtu. Na své naspořené
peníze můžete i kdykoliv„sáhnout“ a bezplatně
je přesunout, případně i účet zrušit, nejste nijak
limitováni.

mBank nyní připravila pro nové klienty bonus
až 1 500Kč, který získají, když si u ní založí účet
s mSpořením.
Více informací o mSpoření a této unikátní odmě-
ně naleznete na www.mbank.cz.

Spoření na několik způsobů
Češi patří mezi spořivější národy.Velmi často ale spoří
nesystematicky, nahodile a bez konkrétního důvodu.

nou situaci poklesu úrokových sazeb, minimálně do konce
listopadu letošního roku,“ říká Jan Kamenský.
Na vás je stanovit si cíl, kterého chcete dosáhnout. mBank
umožňuje nastavit si až osm různých cílů a pro každý cíl
si lze nastavit jiný způsob spoření. Minimální suma, ze
které se převod na mSpoření uskuteční, je 100 Kč a klienti
banky, kteří ho již používají, si s jeho pomocí automaticky
odkládají nejčastěji na auto, svatbu, dovolenou nebo byt
a jeho vybavení. Najdou se ale i méně tradiční cíle v po-
době miminka, respektive jeho výbavy, nového tetování,
dárku pro manželku nebo dokonce septiku pro babičku.
Při každé transakci, ať je to platba kartou či mobilem,
při výběru z bankomatu, nebo převodu z účtu, se na váš
cíl může odložit buďto rozdíl mezi zaplacenou částkou
a zbytkem do nejbližší stokoruny (v případě částky, která
je násobkem 100 koruny se připíše 50 Kč) nebo jakákoliv
částka od 10 do 50 Kč nebo procento z platby, a to v roz-
mezí mezi 1 a 10 %. Můžete také využít trvalého příkazu
na vámi určenou částku.

Banky jsou překvapené. Lidé
si berou hypotéky jako diví

Absurdní daň končí

Nepopulární daň, čtyři pro-
centa z ceny nemovitosti, pla-
tili kupci od roku 2016. Zákon
byl přijatý v roce 2013.

● Daň si stát bral i předtím,
povinnost ale spadala na
prodávajícího. Byla to tři
procenta.

● Pokud podle předešlého
znění zákona prodávající
daň nezaplatil, přecházela
povinnost na kupujícího.
Od roku 2016 to byla výhrad-
ně povinnost nového majite-
le nemovitosti.

● V květnu 2020 schválila vlá-
da zrušení daně z nabytí ne-
movitosti. Zároveň s tím ale
skončí i odpočty úroků z hy-
poték a úvěrů od stavebních
spořitelen.

Lidé si půjčují víc

181
V loňském roce poskytly čes-
ké banky hypotéky za více
než 181 miliard korun. Jedno-
lo se o propad asi 45 miliard
korun v porovnání s léty 2016
a 2017. Méně hypoték za
méně peněz si brali lidé napo-
sledy v roce 2014 (necelých
150 miliard korun).

2,3
Průměrná hypotéka byla loni
v dubnu necelých 2,3 milionu
korun. V dubnu 2020 se ale
průměrná výše poskytnutého
hypotečního úvěru posunula
už na více než 2,6 milionu ko-
run. V dubnu 2018 to bylo jen
2,1 milionu korun.

Citát

UniCredit Bank poskyt-
la od konce března
možnost odkladu tří
měsíčních splátek
hypotečních úvěrů,
půjček a úvěrů pro
drobné podnikatele
a živnostníky. Téměř
polovinu žádostí tvoři-
ly hypoteční úvěry.
JAKUB DUSÍLEK, PŘEDSEDA
PŘEDSTAVENSTVA UNICREDIT BANK

inzerce
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Ode dneška se mě-
ní pravidla i pro
hromadné akce.

Češi se dočkali další vlny roz-
volňování opatření, která pla-
tila kvůli epidemii koronavi-
ru. Zakrytá ústa a nos nemusí
mít ode dneška venku ani
lidé, kteří budou blízko
u sebe. „Nadále však ještě ně-
jakou dobu zůstává v platnos-
ti nošení roušek ve všech
vnitřních prostorách staveb
a v prostředcích veřejné do-
pravy,“ uvedlministr zdravot-
nictví Adam Vojtěch.
Nově bude také povolen

prodej občerstvení na trzích
či švédské stoly v restaura-
cích. Kina nebo divadla mají
možnost ode dneška nabízet
občerstvení, diváci ale nesmě-
jí jíst a pít přímo v hledišti,
kde není zajištěné zachování
odstupu.

Při dodržení oddělených
skupin po maximálně 500 li-
dech bude možné vpustit na
hromadné akce až 2500 lidí.
Týkat se to bude třeba spor-
tovních stadionů se sektory
s vlastním vchodem i záze-
mím. Mezi jednotlivými sek-
tory bude zakázáno přechá-
zet. Využít nová pravidla bu-
dou moci už dnes pořadatelé
tří zápasů druhé fotbalové
ligy, nejvyšší soutěž až o ví-
kendu, kdy odstartuje nad-
stavbová část. Povinné zůsta-
nou roušky i při účasti na ven-
kovních hromadných akcích,
pokud při nich nelze dodržet
odstup od ostatních lidí
aspoň 1,5 metru.
Koupaliště už mohou spus-

tit atrakce s proudící vodou,
zprovozní se také parní sau-
ny a saunové ceremoniály.
Po zrušení mimořádných

opatření proti koronaviru
jsou na Karvinsku možné
akce až pro 500 lidí a také ná-
vštěvy ve zdravotnických a so-

ciálních zařízeních. Města
a obce v okrese Karviná už
také nemusejí pravidelně dez-
infikovat veřejná prostran-
ství. Opatření v oblasti platila
kvůli šíření nákazy v Dole
Darkov, u jeho zaměstnanců
a jejich rodinných příslušní-

ků dosud hygienici odhalili
nemoc covid-19 ve 485 přípa-
dech.
Nemoc se podle zdravotnic-

kých statistiků v Česku nyní
vyskytuje už jen v místních
ohniscích, jedním je i domov

pro seniory v Litovli na Olo-
moucku.
Celkem se dosud virus

v Česku prokázal u více než
deseti tisíc lidí, z toho asi tři
čtvrtiny se vyléčily, 328 naka-
žených zemřelo. ČTK

Na půlbilionový schodek
možná nakonec nedojde.

● Komunisté jednali s ministry-
ní financí Alenou Schillerovou
(za ANO) o změně dohody
o toleranci menšinové vlády
ANO a ČSSD. Probrali návrh
na zvýšení schodku státního
rozpočtu na 500 miliard ko-
run, které vláda prosazuje kvů-
li dopadům koronaviru.

● „Sedm základních bodů pro
toleranci vlády nijak nepočíta-
lo s tím, že přijde krize způso-
bená pandemií,“ řekl předse-
da KSČM Vojtěch Filip. Schille-

rová po schůzce uvedla, že ná-
růst deficitu nad 500 miliard
nepředpokládá. Aktuálně
schválený schodek rozpočtu
je 300 miliard korun.

● Podle prezidenta Miloše Ze-
mana si může Česko zvýšení
letošního schodku rozpočtu
ze 300 na 500 miliard korun
dovolit. Po sobotním setkání
to řekl ministr dopravy a prů-
myslu a obchodu Karel Havlí-
ček. Prezident Zeman podle
něj uvedl, že zvýšení schodku
rozumí a chápe, proč se doda-
tečné zdroje do ekonomiky
dávají.

Sárvár – Hotel PARK INN****
Zalakaros – Hotel PARK INN****
LETNÍ AKCE 5=4, ALL INCLUSIVE (nástupy NEDĚLE)

EXKLUZIVNÍ NABÍDKA POUZE U CK HUNGARIATOUR

MAĎARSKO
EXKLUZIVNÍ NABÍDKA POUZE U CK HUN

MAĎARSKO
Prodej zahájen!

Další informace na www.hungariatour.cz
CK Hungariatour – Písek, Harantova 1359, Tel.: 737 332 565

Sárvár Park Inn
1. 7.–23. 8.

Zalakaros Park Inn
1. 7.–1. 9.

řádné lůžko ve dvoulůžkovém pokoji 2 390,– 2 250,–
přistýlka osoba nad 14 let/* 1 690,– 1 690,–
přistýlka dítě 6–14 let/* 1 290,– 1 250,–
dítě do 6 let na přistýlce ZDARMA ZDARMA
řádné lůžko v jednolůžkovém pokoji 3 490,– 3 090,–
Cena zahrnuje: 1× ubytování s ALL INCLUSIVE, vstup do termálních lázní, zapůjčení županu, služby delegáta.
Cena nezahrnuje: pobytovou taxu cca 1,7 EUR/noc/osoby nad 18 let – platba na místě, vstup do světa sauny,
parkování cca 5 EUR/noc – platba na místě, pojištění léčebných výloh a storno zájezdu.
/* V hotelu Pak Inn Zalakaros je cena přistýlky pro dítě 6–18 let a osobu nad 18 let.

inzerce

Venku bez roušky, na trzích
i v kinech už s občerstvením

Jak to bude s navýšením rozpočtu?

Citát

Při konzumaci potravin
a nápojů v hledištích
kin by v důsledku odlo-
žení roušek mohlo sná-
ze dojít k šíření nákazy.
RASTISLAV MAĎAR, EPIDEMIOLOG
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Vojáci se samopa-
ly za zátarasy brá-
nili kapli.

Polsko omylem zabralo kou-
sek českého území, píší světo-
vá média, jako americká tele-
vize CNN či britská BBC, o ku-
riózním incidentu, kdy polští
vojáci poblíž polské vesnice
Pielgrzymów českým obča-
nůmpodlemédií bránili v pří-
stupu k místní kapli ležící asi
30 metrů v hloubi českého
území. Podle polskéhominis-
terstva obrany se však záleži-
tost hned vysvětlila. „Okamži-
tě došlo k nápravě,“ napsalo
polské ministerstvo obrany,
které prý přiznalo „krátkou
okupaci“.
Podle CNN šlo o vojáky, kte-

ří střežili úsek hranice uza-
vřené kvůli koronavirové
pandemii. Bránili však čes-
kýmobčanům v návštěvě sva-
tostánku na jejich území.

Nepříjemnost přinutila čes-
kou ambasádu ve Varšavě
k tomu, že upozornila pol-
skou stranu. Polsko však do-
sud formálně nevysvětlilo,
proč omylem anektovalo kus
sousední země, sdělil CNN
mluvčí českého ministerstva
zahraničí.

CNN připomíná, že Polsko
se ve 20. století zapletlo do ně-
kolika pohraničních sporů
s Československem. Obě
země spolu ve Slezsku vedly
sedmidenní konflikt o kus

území v roce 1919 a v roce
1938 Polsko část českosloven-
ského území kolem Bohumí-
na anektovalo.
O posledním incidentu o ví-

kendu informovala také BBC,
která se odvolává na reportáž
regionálního Deníku. Staveb-
ní inženýr, který dohlížel na
opravy kaple, si stěžoval, že
ho polští vojáci ozbrojení
samopaly nevpustili k objek-
tu. Vojáci také údajně postavi-
li na silnici vedoucí ke kapli
zátarasy. ČTK

Polsko vpadlo
omylem do Česka

Malá oslava
Oficiální oslava naroze-
nin královny Alžběty II.
se letos nesla v komor-
ním duchu. Každoroční
přehlídka v ulicích Londý-
na se kvůli pandemii ne-
konala poprvé od roku
1955. Nahradila ji menší
ceremonie na hradě
Windsoru, kde 94letá
panovnice pobývá již tři
měsíce v izolaci. AP

Číslo dne

56
Tolik let je dnes americké
herečce Courteney Coxové.
Její nejznámější rolí je posta-
va Monicy Gellerové v seriálu
Přátelé. Coxová původně stu-
dovala architekturu. Univerzi-
tu ale nedokončila a začala
se věnovat práci modelky
a herečky.

DVOŘÁKOVA SÍŇ | RUDOLFINUM
1. 6. – 30. 8. 2020

Letní koncerty
Česká filharmonie a Český spolek pro komorní hudbu

WWW.CESK AF ILHARMONIE .CZ

inzerce

Místo věčného odpočinku
slavné Kleopatry bylo po více
než dvě tisíciletí opředeno ta-
jemstvím. Britský Science
Channel vydal prohlášení,
v němž tvrdí, že hrobku
egyptské královny nalezl.
Vědci teď svatyni budou po-
malu a opatrně odkrývat. Po-
dle zahraničníchmédií se má
nacházet v chrámovém kom-
plexu Taposiris Magna na
okraji Alexandrie. Výsledky
pátrání mají být odhaleny
v neděli ve speciálu zmiňova-
ného kanálu s názvem Kleo-
patra: sex, lži a tajemství. ČTK

Polsko se o víkendu připojilo
k evropským zemím, jež otevře-
ly své hranice se sousedy z EU.

● Týká se to tedy i Česka, ale
nikoli Ukrajiny, Běloruska
a Kaliningradské oblasti.

● Česká republika má hranice
se Slovenskem a Rakouskem
otevřené od minulého týdne,

do Německa mohou Češi
s prokazatelným důvodem.
Na hranicích se už nedělají
kontroly teploty a není povin-
nost dvoutýdenní karantény.
V případě Polska to ale pro
Čechy začíná plně platit až
ode dneška, kdy skončila
povinnost prokázat se při
návratu do Česka negativním
testem.

Vlaky k sousedům
opět pojedou
Německý železniční do-
pravce Deutsche Bahn do
konce června obnoví spo-
jení se všemi zeměmi
sousedícími s Německem.
Zítra se poprvé od roku
2014 obnoví i přímé vlako-
vé spojení mezi Berlínem
a Vídní. Zajišťovat ho bu-
dou i České dráhy. Od
22. června tak budou opět
jezdit vlaky Eurocity mezi
Berlínem a Varšavou.

Rezignovala
Náčelnice policie v Atlan-
tě v americkém státě
Georgia Erika Shieldsová
v sobotu rezignovala.
Stalo se tak několik hodin
poté, co demonstranti vy-
šli do ulic na protest proti
zastřelení černocha
Raysharda Brookse policií
poté, co usnul, když čekal
v autě, až na něj přijde
řada u rychlého občerstve-
ní, a bránil se zatčení,
když selhal při testu
střízlivosti. ČTK

Krátce

Ocenil
absolventy
Americký prezident
Donald Trump ve svém
sobotním projevu před
absolventy vojenské akade-
mie West Point ocenil
přítomné za to, že vstoupi-
li do armády. Jak uvedla
stanice CBS, Trumpovo roz-
hodnutí být na absolvent-
ské slavnosti vyvolalo pole-
miku, protože škola byla
od března kvůli koronaviru
uzavřená a studenti se do
kampusu vrátili jenom
kvůli této příležitosti. AP

Otevření hranic

Senzace.
Našli hrobku
Kleopatry
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INZERCE

Přeházejte písmena
a vyjdou vám slova.
Ta doplňte do
prázdného řádku
pod písmeny.

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala XI
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vraždy v kruhu

Krimiseriál (ČR, 2016)
21.25 Reportéři ČT
22.05 Kriminalista IV
23.10 Profesionálové
00.00 AZ-kvíz
00.25 Banánové rybičky
00.55 Rajské zahrady
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.45 Kalendárium
02.05 Pod pokličkou

15.50 Klíč
16.20 Nacisté před soudem
17.20 Úžasné hotely (5/6)
18.15 Osudové lásky (11/12)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.25 Kus dřeva ze stromu (22)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Pompeje: Tajemství

zkamenělých těl
20.55 Velké stroje zblízka II
21.45 Lincoln

Histor. drama (USA/Indie, 2012)
00.10 Sbohem, armádo

Válečné drama (USA, 1957)
02.40 Queer:

DADAmioMaty Dio

16.00 Dr. House VI (10)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (22)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (80)

Krimiseriál (ČR, 2019)
21.20 Okresní přebor (1, 2)
22.30 Smrtonosná zbraň III (8)
23.25 Dr. House VI (10)
00.25 Můj přítelMonkVI (10, 11)
02.00 Krok za krokem II (21)
02.20 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (720)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Modrý kód (262)

Nedělám si srandu.
Seriál (ČR, 2020)

21.35 Modrý kód (13)
Seriál (ČR, 2017)

23.00 Ano, šéfe!
00.05 Policie v akci
01.05 Policie v akci
01.55 Walker,

Texas Ranger VII (17)
02.40 Poslední polda II (10)
03.25 Prostřeno!
04.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Mixxxer Show
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů
podle diváka Óčka

20.00 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 CZ & SK
České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů
se vzkazy diváků Óčka

NEBOJTE SE
Volejte na 906 70 30 35 nebo
pište SMS ve tvaru 56EDP
na číslo 904 30 55 a ptejte se! Astroložka

a kartářka Izabela

VÍM, JAK TO
DOPADNE!

Zeptejte semě a hned vám citlivě vyložím váš osud! Kdy a kde potkáš lásku?
Zeptej se

karet!
Pošli SMSvetvaru
89LGNasvédatum

narození na9043046

Kd kd ká lá k ?
SAMOTNÁ?

Beran 21. 3. – 20. 4.
V oblasti financí je to na jedničku. Pokud chys-
táte nějaké obchody, tak teď je na ně ideální
čas. Vyplatilo se vám trošku počkat!

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Poslední dobou často přemýšlíte nad svým
životem. Přijde vám, že byste potřebovali re-
start a hodila by se vám trocha pomoci.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Někdo z rodiny se vás snaží převychovat a ra-
dit vám. Nejen že o ničí rady nestojíte, ale vám
některé věci přijdou i absurdní.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Díky Venuši si užíváte harmonického souznění
s osobou, která je vám blízko. Celkově vyzařu-
jete milou a emočně stabilní energii.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Toužíte po zkrášlujících procedurách, které by
z vás udělali jiného člověka. Těšíte se na novou
image, protože chcete někoho okouzlit.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Kariéru jste si velmi efektivně a s rozmyslem
rozjeli ve velkém stylu. Máte našlápnuto být ve
svém oboru velkou a uznávanou hvězdou.

rak 22. 6. – 22. 7.
V nákupech nejste unáhlení! Zasloužili byste si
pochvalu, jak uvážlivě nakupujete a umíte s na-
spořenými korunkami skvěle zacházet.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Poslední dobou vás rozčiluje někdo z vašich ka-
marádů. Nemáte rádi, když si někdo za každou
cenu stojí za svým a není tolerantní.

leV 23. 7. – 22. 8.
Čeká vás velké množství rozhodnutí, která si
žádají okamžité jednání. Jste z toho ve stresu
a raději byste si s odpovědí dali načas.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
V rodině si užíváte hezké období plné lásky
a příjemných chvil. Těší vás, že si všichni skvěle
rozumíte a máte na sebe dostatek času.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Pokud nyní přemýšlíte nad změnou, je ideální
čas k tomu, abyste v zaměstnání udělali ra-
dikální krok. Tak jenom směle do toho!

ryBy 21. 2. – 20. 3.
V práci předvádíte fantastické výkony. Tak
trochu to děláte proto, že se chcete vytáhnout
před kolegou, se kterým trochu soupeříte.

týdenníhoroskop 15. 6. – 21. 6. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy



Co udělat, když nás
na dovolené postih-
ne úraz?
Pokud dojde k úrazu, na
prvním místě je správné
ošetření podle jeho pova-
hy a zásad první pomoci.
Jestliže si úraz vyžádá
lékařské ošetření, je ne-
zbytné ho neodkládat!
Máme pro vás tip navíc,
který už pomohl mnoha
lidem. K urychlení proce-
su hojení je vhodné použít
lék Wobenzym. Enzymy,
které obsahuje, urychlují
vstřebávání otoků a krev-
ních podlitin a zkracu-
jí dobu hojení úrazu až
o polovinu doby, která
by jinak byla zapotřebí.
Proto se Wobenzym hodí
k podpůrné léčbě otoků,
krevních podlitin a vý-
ronů, pohmožděnin, ale
i vykloubení a zlomenin.
Platí přitom zásada, že čím
dříve po úrazu se začne
s podáváním Wobenzy-
mu, tím účinnější je jeho
působení.

infekCe anaChlazení
Namáhavé cestování,
pobyt v cizím prostředí,

zvýšená tělesná zátěž – to
všechno je velkým nápo-
rem pro náš imunitní sys-
tém. Stejně tak ho oslabuje
delší pobývání ve studené
vodě či změny teplot způ-
sobené klimatizací. Nelze
se pak divit, že nás ve chví-
lích volna a zdánlivé poho-
dy sklátí třeba angína či
jiné záněty dýchacích cest.
V případech, když je imu-
nita oslabena, je vhodné
dodat tělu enzymy zvenčí
ve formě léku Wobenzym.
Podporují oslabenou imu-
nitu a pomáhají při léčbě
opakovaných zánětů viro-
vého i bakteriálního pů-
vodu. Také proto se hodí
mít Wobenzym s sebou
na cestách.

Jaké baleníWobenzy-
mu si vzít na dovole-
nou?
Na dovolenou je výhod-
né si přibalit praktické
balení Wobenzymu s 300
tabletami, které je malé,
skladné a ideální na cesty
a na sport. Bez problémů
ho lze přibalit do příruč-
ního zavazadla anebo vzít
s sebou jen tak do kapsy.

Pokud balení během do-
volené nespotřebujete, při-
dejte ho po návratu domů
do své domácí lékárničky.
Wobenzym pomáhá při

léčbě různých zánětlivých
onemocnění, urychluje
hojení po úrazech a ope-
racích a podporuje oslabe-
nu imunitu, takže dříve
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Wobenzym je tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci. Konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000. MUCOS Pharma CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice.

nejúčinnější při zahájení léčby
co nejdříve po úrazu

vhodná součást cestovní lékárničky

Urychluje hojení po úrazech.

www.wobenzym.cz

lék

Chcete prožít pohodové léto?

či později určitě přijde
vhod.
Wobenzym je tradiční lék z přírod-
ních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte
pečlivě příbalovou informaci.
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Nejlepší univerzi-
tou je Massachu-
settský technologic-
ký institut.

Většina českých vysokých
škol si letos polepšila v mezi-
národním žebříčku, který
každoročně zveřejňuje brit-
ská společnost Quacquarelli
Symonds (QS). Nejvýše se
z českých zástupců, stejně
jako vminulých letech, umís-
tila Univerzita Karlova, která
poskočila z loňského 291.
místa na 260. V první pě-
tistovce jsou ještě pražské Vy-
soká škola chemicko-techno-
logická (VŠCHT) a České vyso-
ké učení technické (ČVUT).
VŠCHT je na 342. místě, loni
byla 355. ČVUT si polepšilo
dokonce o 66 míst a obsadilo
v letošním roce v celkovém
hodnocení 1604 univerzit
432. příčku.

„Umístění ČVUT mezi 450
nejlepších univerzit na světě
je skvělým pokrokem. Vze-
stup v hodnocení naší univer-
zity odráží kvalitní práci
všech zaměstnanců a studen-
tů ČVUT a jejich stále aktiv-
nější zapojení do vědeckých,
výzkumných a inovačních
aktivit, které přinášejí ovoce
ve formě publikací, patentů
a dalších realizovaných pro-
jektů,“ poznamenal rektor
ČVUT Vojtěch Petráček.

Žebříček zpracovává pora-
denská společnost QS. Výsled-
ky shrnují šest kritérií, a to
akademickou pověst, pověst
u zaměstnavatelů, počty cita-
cí na akademického pracovní-
ka, počty zahraničních pra-
covníků, počty zahraničních
studentů a poměr mezi stu-
denty a učiteli. České univer-
zity si nejlépe vedou právě
v kategorii, která hodnotí po-
díl mezi počtem akademic-
kých pracovníků a studentů,

která udává hypotetickou
průměrnou velikost třídy na
univerzitě.
V letošním srovnání zvítě-

zil stejně jako loni Massachu-
settský technologický insti-
tut následován Stanfordovou
a Harvardovou univerzitou.
V první desítce se umístily ješ-
tě další dvě americké univer-
zity, čtyři britské a švýcarská
univerzita ETH Curych. Tyto
prestižní školy mají rozpočty
v řádech miliard dolarů.
Dalšími českými školami,

které společnostmezi institu-
ce klasifikované v první tisí-
covce zahrnula, jsou brněn-
ská Masarykova univerzita
(531.–540.), Univerzita Palac-
kého v Olomouci (591.–600.),
Vysoké učení technické
a Mendelova univerzita
v Brně (shodně 701.–750.),
Technická univerzita v Liber-
ci (751.–800.), jakož i Univer-
zita Pardubice a Česká země-
dělská univerzita v Praze
(shodně 801.–1000.). ČTK

V mezinárodním žebříčku
si české školy polepšily

Zaplněná posluchárna Univerzity Hradec Králové MAFRA

inzerce

Krátce

Nová platforma
pomůže
Ke zlepšení vzdělávání
a posilování moderních
pedagogických metod
má přispět nová odbor-
ná platforma Univerzity
Karlovy s názvem Vzdělá-
vání 21. Členy think tan-
ku budou akademici i od-
borníci z praxe, kteří se
věnují školství. Prvním
tématem jejich práce
bude distanční vzdělává-
ní v Česku.

Změří stres
Olomoučtí odborníci vy-
vinuli aplikaci, pomocí
které lze měřit během
tří minut aktuální stres.
Na algoritmu pro vyhod-
nocování srdeční frek-
vence pracovali vědci
z Fakulty tělesné kultury
ve spolupráci s Vědecko-
technickým parkem Uni-
verzity Palackého v Olo-
mouci. Díky zkrácení
měření je podle nich
možné aplikaci využívat
i v domácích či pracov-
ních podmínkách. ČTK

Česká firma KROON vyrábí batohy, které děti zbožňují a peněženka rodičů zvládne
Děti vybírají očima, rodiče podle praktičnosti.
KROON nabízí stylové školní i volnočasové ba-
tohy, které děti doslova zbožňují. Kromě toho,
že splňují všechny certifikace a bezpečnostní
normy, jsou moderní, designové a cool.

Proč jsou tak oblíbené u rodičů?
- pevná záda s polstrováním a anatomickým prohnutím
- díky přezkám jsou výškově nastavitelné
i pro drobnější děti
- speciální pevný, ale velmi lehký materiál
s nosností až 7 kg
- voděodolný materiál
- nepromokavé zipy
- cena za celý set učaruje rodičům i dětem
- rychlost dodání vás překvapí, už druhý den
můžete mít doma

Kamy:
“Naprosto skvělý batoh, říká syn. Pevný a kvalitní
materiál. Koupeno pro našeho syna do 3.třídy. Uvnitř
mnoho místa. Tvarovaná záda, výborné polstrované
popruhy. Postranní kapsy z látky jsou dost velké. Bar-
vy nádherné. Jsme velmi spokojeni.”

Klára, Praha:
“Naprostá spokojenost! Používáme ho skoro rok
a zdá se být nezničitelný. Vše je jak nové, zipy drží,
batoh peru v pračce na nízkou teplotu. Koupili jsme
k Vánocům i tenisky a ten pytel na výlety, za mě do-
poručení.”

Martin, Praha:
“Včera objednáno, dnes batoh dorazil. Super rych-
lost. Batoh jemnohem lepší, než co vidíte na stránce.”

Co oceňují hlavně děti?
- moderní a výrazný design přesně podle fotek
na webových stránkách
- díky speciálnímu tisku barvy doslova září
a nikdy z batohu nezmizí
- velká přední kapsa na zip, kam se vejde vše
potřebné od svačiny po první mobil
- praktické boční kapsy, kam děti bez problému
umístí lahev s pitím a další drobnosti
- penál a vak na přezůvky ve stejném designu
jako batoh, to je přece cool

Marcela na Facebooku:
Batoh je luxusní, barvičky ve skutečnosti ještě hezčí,
dcera byla nadšená, určitě doporučuji, cena=kvalitě
a designu

Bezpečnost na prvním místě
Na silnicích se pohybuje čím dál více automobilů. I když
děti od nejútlejšího věku učíme, jak se mají v provozu
chovat a kde přecházet, přesto je dobré pojistit jejich
bezpečí také dobrou viditelností. Proto jsou batohy
KROON INDIGO ze všech stran opatřeny výraznými re-
flexními prvky, které zajistí viditelnost dítěte i v šeru, za
deště nebo za tmy.

Chlubit se reklamací? V případě KROON ano! Žádný
problém!
Občas se samozřejmě může něco pokazit, ale stačí jedi-
né, zavolat nebo napsat, v KROON se vám za problém
omluví a batoh obratem vymění. Jak je to možné? Re-
klamací je totiž tak málo, že každou vyřizují s radostí.
O kvalitě svědčí následující čísla:
V roce 2019 přijali pouze 0,13 % reklamací, tzn. jeden
batoh z každého tisíce prodaných!

“Kdyby se tak každý, stejně jako KROON, choval ke svým
zákazníkům. Před rokem objednávka batohu pro dceru.
Po 3/4 roku používání malý technický problém, prask-

la plastová přezka na popruhu. Reklamace vyřízena
během 1/2 hodiny prostřednictvím messengera na
FB. Za dva dny doma nový batoh. Moc vám děkuji!”

Katka na Facebooku:
Tak u KROONu opravdu platí NÁŠ ZÁKAZNÍK, NÁŠ
PÁN. Děkuji!

Natália na Facebooku:
“Batoh je perfektní, pokazil se nám však zip. Po rekla-
maci jsem měla do 3 dní doma nový. Klobouk dolů
před firmou!”

Alice na Facebooku:
“Velice seriózní prodejce a neskutečně rychle vyříze-
ná reklamace. S takovou ochotou, jako u Kroon, jsem
se snad ještě nikdy nesetkala. Ostatní prodejci by se
od nich mohli učit.”Určitě se do jejich obchodu ještě
vrátím. Moc děkuju za sebe i dceru

Monika na Facebooku:
“Firmumohu jen doporučit. Zakoupila jsem pro dce-
ru batoh, ale bohužel jsem jej musela reklamovat
kvůli drobné závadě. Oceňuji pružnou komunikaci
a nadstandardní vstřícnost při vyřizování reklamace.
Rozhodně jsem u Kroonu nenakupovala naposled.”

Blanka e-mailem:
“Velmi děkuji za neuvěřitelně rychlé vyřízení rekla-
mace. Doufala jsem, že oprava batohu dopadne
dobře, aby dcera mohla batoh dál používat, ale
v žádném případě jsem neočekávala, že reklamace
bude vyřízena takto nadstandardně. Slova díků ne-
stačí.”
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V chystané zkrácené sezo-
ně formule 1, jejíž start byl
kvůli pandemii koronaviru
odložen z března na červe-
nec, se nepojedou Velké ceny
Ázerbájdžánu, Singapuru a Ja-
ponska. Vedení šampionátu
tyto tři závody zrušilo. Za sou-
časné situace není možné je
uspořádat. Piloti si v letoš-
ních závodech nebudoumoci
kvůli hygienickým opatře-
ním vychutnat tradiční osla-
vy s trofejemi a šampaňským
na stupních vítězů. ČTK

inzerce

Fotbalisté Premier
League podpoří
aktuální hnutí proti
rasismu.

Po středečním restartu anglic-
ké ligy budou mít hráči na
dresech místo jména nápis
Black LivesMatter (Na černoš-
ských životech záleží), jímž
se připojí k současnému hnu-
tí proti rasismu a společen-
ské nerovnosti. Slogan místo
jmen budou mít fotbalisté na
zádech v prvních dvanácti zá-
pasech po restartu soutěže.
Logo kampaně zůstane na

dresech až do konce soutěže,
která by měla vyvrcholit
26. července. Kluby rovněž
vzdají hold pracovníkům stát-
ního zdravotnického systé-
mu NHS, kteří jsou v první li-
nii v boji s koronavirovou
pandemií. I jejich logo bude
na dresech.

Politické či osobní vzkazy
na dresech jsou podle vše-
obecných fotbalových pravi-
del zakázány, nicméně proti-
rasistická hesla by byla tolero-
vána. Anglická fotbalová aso-
ciace uvedla, že v tomto pří-
padě se nebude řídit striktně
regulemi, ale spíše „zdravým
rozumem“. Doporučila to
i světová federace FIFA a ten-
to postup uplatnili už v Ně-
mecku, kde netrestali fotba-
listy se vzkazy na tričku, ji-
miž připomínali smrt neoz-
brojeného černošského
muže George Floyda po zása-
hu bělošského policisty.
V týmech Premier League

se objevily další dva pozitivní
testy na koronavirus. Jedním
z nakažených je hráč Nor-
wiche, kterého čeká týdenní
karanténa a přijde o páteční
zápas proti Southamptonu.
Při osmé vlně kontrol bylo
odebráno celkem 1200 vzor-
ků od hráčů a členů realizač-
ních týmů. ČTK

Itálie hraje
Fotbal v Itálii se po třímě-
síční pauze rozběhl po-
stupem Juventusu do fi-
nále národního poháru
přes AC Milán. Cristiano
Ronaldo (na snímku) z Ju-
ventusu nedal penaltu.
Turínský klub ve finále
bude hrát ve středu na
olympijském stadionu
v Římě s Neapolí, která
vyřadila Inter Milán. ČTK

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 47
4+KK

7668 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

Práce - nabídka

• Vojenské lesy a statky s.p.
přijmou zaměstnance k ostra-
ze objektů v Brně na dobu ur-
čitou od 1.7. do 30.9.2020. Po-
žadujeme: čistý RT, občanství
ČR, dobrý zdravotní stav, ovlá-
dání PC. Nabízíme: zázemí
státního podniku, 37,5
hod./týden, 12hod. směny,
nepřetržitý provoz, prům.
mzda 18000 Kč, stravenky 2
ks/směna. Informace:
737226558, email:
ladislav.turcin@vls.cz221232

• Hledáme pracovníky na po-
zici detektiv, nástup možný
IHNED! Práce vhodná pro
OZZ, OZP, stejně tak pro ženy
i muže od 18+. Máš čistý
rejstřík a příjemné vystupová-
ní? Nabízíme: zaměstnání /
brigádu, pravidelný příjem,
možnost plánování směn dle
potřeb, zaškolení, prémie. Vo-
lej / piš na tel.: 604772844 221541

F1. Ruší další
závody, přijdou
o stupně vítězů

Slogan za
jmenovky

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zlobil je déšť
Oba víkendové dny soubo-
je růžového týmu Petry Kvi-
tové s černým výběrem Ka-
rolíny Plíškové narušil
déšť. Ze sobotních čtyř plá-
novaných utkání charitativ-
ní tenisové akce Tipsport
Elite Trophy se na antuce
na Štvanici stihla odehrát
dvě. Stav je vyrovnaný 1:1
na zápasy. Na snímku je
Markéta Vondroušová
z týmu Plíškové, která pod-
lehla Barboře Strýcové.
Včerejší program byl kvůli
špatnému počasí zrušen.
Pokračuje se dnes. ČTK

• Zlatovlasé pokušení.Najdi si
sexy milenku na diskrétní zálet.
Piš SMS ve tvaru 54ZTP a text na
909 15 45

• Jsem vášnivý barokní andělí-
ček Lucinka a hledám někoho na
božský sexík. Jemi 31 let. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 78BLL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

ELEKTROMECHANIK
vyhláška č. 50/1978 Sb.

KABELÁŘ
obsluha výrobního stroje,

nepřetržitý provoz

PROGRAMÁTOR
ANALYTIK JUNIOR

znalost JS

PRAKAB PRAŽSKÁ KABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

Email: personal@prakab.cz
tel: +420272070115, www.prakab.cz

Nabízíme:
zázemí stabilní společnosti,

práci s moderními technologiemi,
dobré finanční ohodnocení,
řadu firemních benefitů.

Pracoviště: Praha – Hostivař
Intimní

Trump vyhrožuje
Americký prezident Do-
nald Trump pohrozil boj-
kotem zápasů ligy americ-
kého fotbalu NFL i utkání
fotbalové reprezentace,
pokud budou mít hráči do-
voleno klečet při hymně.
Trump na Twitteru uvedl,
že v takovém případě už
nebude zápasy sledovat.

Doping ze sexu
Americká boxerka Virgi-
nia Fuchsová byla zbave-
na obvinění z dopingu.

Americká antidopingová
agentura uznala, že malé
množství zakázané látky
se jí dostalo do těla při po-
hlavním styku s partne-
rem, který bral léky obsa-
hující látky letrozol a en-
durobol. Na ty měla Fuch-
sová pozitivní test v lednu.

Cibulková má syna
Bývalá slovenská tenistka
Dominika Cibulková je
matkou. Vítězka Turnaje
mistryň z roku 2016 včera
ráno na klinice ve Vídni
porodila syna Jakuba. ČTK

Krátce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 15. 6. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

5 099,-
obj. kód:HOL393

-38 %

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Tisíce produktů
ihned k odběru

Více na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

-16 %Zapařte si
na Péesku

Oblíbená herní konzole od SONY
HDD 500 GB, Blu-ray, herní ovladač
Virtuální měna do hry Fortnite
V balení hra The Last of Us Part II

PlayStation 4 Slim 500 GB
+ Fortnite + The Last Of Us Part II

-11 %Nechte se
vtáhnout do hry

Herní notebook, AMD Ryzen™ 5 3550H
15,6“ IPS antireflexní Full HD displej
RAM 8 GB, SSD 512 GB, AMD RX 560X
7.1 prostorový zvuk DTS Headphone:X

ASUS TUF Gaming
FX505DY-AL041T Red Matter

-40 %Celodenní
párty začíná

Přenosný reproduktor s Bluetooth 5.0
Výdrž až 24 h, stereo propojení díky TWS
Voděodolné pogumované tělo s krytím IP67
20W výkon, nabíjení USB-C, micro SD slot

LAMAX Sentinel2

Žhavá novinka
pro muže

Holicí strojek s nahřívacím systémem
Teplota 43 a 50 °C, vodotěsný design
5 precizních čepelí s technologií FlexDisc
Magnetický dobíjecí stojan, baterie až na 6 holení

GILLETTE Labs Heated Razor
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-23 %Strážce kondice
i zdraví

Fitness náramek s měřením tepu a GPS
Krokoměr, kalorie, notifikace z telefonu
Měření EKG a teploty, monitoring spánku
Vodotěsný dle IP67, aplikace WearFit 2.0

Crefit Smart Watch DBT-ET1

6 490,-

3 999,-
obj. kód: IKRLM01

18 490,-

16 490,-
obj. kód:NA667d935b

9 490,-

7 990,-
obj. kód:MSX001slf12b2

1 490,-

899,-
obj. kód:LMA019i1

1 299,-

999,-
obj. kód:SPTdbt01

Vysekne zahradě
nový sestřih

Rotační benzínová sekačka bez pojezdu
Výkon 2,2 kW, čtyřtaktní motor 130 cm³
Záběr 45 cm, sběrný koš o objemu 40 l
Výška sečení 25–75 mm, hmotnost 18 kg

Ikra IBRM 40-Z130


